
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012500179

179

Nº 18, quarta-feira, 25 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1.24.01.2023- DEMUTRAN

A Pregoeira comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na
Modalidade Pregão na forma Eletrônica Nº 001.24.01.2023- DEMUTRAN, cujo Objeto é o
Registro de Preço para Futura e Eventual Contratação de prestação de serviços de locação
de equipamento registrador eletrônico de velocidade (radar fixo) e locação de
equipamento registrador eletrônico de avanço semafórico e outras infrações de trânsito,
de interesse do Departamento Municipal de Trânsito Rodoviário - DEMUTRAN. Tipo: Menor
Preço por Lote (LOTE ÚNICO), cuja Sessão de Disputa ocorrerá no dia 09 de Fevereiro de
2023 às 09h no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br.

O Edital estará à disposição dos interessados após esta publicação no Site:
www.tce.ce.gov.br/licitacoes e na Plataforma: www.licitacoes-e.com.br, e no horário de
08h às 12h na Comissão de Licitação (endereço: na Travessa João Nogueira da Costa, Altos,
Nº 01, Russas - CE).

Russas-CE, 24 de Janeiro de 2023.
ROBERTA CARLOS GONÇALVES BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.01.19.01SDH

O(A) Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos, através do(a) seu(ua)
Pregoeiro(a), torna público que realizará às 09:00h, do dia 07 de fevereiro de 2023, no
endereço eletrônico https://compras.m2atecnologia.com.br/ Pregão Eletrônico nº
2023.01.19.01SDH. Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa e cozinha e descartáveis
para suprir as necessidades da Secretaria de Proteção Social e Direitos humanos e setores
vinculados, do Município de Salitre/CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos
endereços eletrônicos https://compras.m2atecnologia.com.br/ - . Informações pelo
telefone: (88) 3537- 1201 ou no endereço: Praça São Francisco, s/n - Centro, Salitre - CE,
63.155-000.

Salitre/CE, 24 de janeiro de 2023
JOÃO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.2023 - SRP

A Pregoeira do Município de São Gonçalo do Amarante/CE torna público para
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 004.2023 - SRP, cujo
objeto é a seleção de melhor proposta para registro de preço visando futuras e eventuais
contratação de empresa especializada em fornecimento de refeições para eventos
institucionais internos e externos dos serviços, destinados à Secretaria do Trabalho e
Desenvolvimento Social, bem como, programas e serviços gerenciados pelo Fundo
Municipal de Assistência Social e Fundo Municipal da Criança e do Adolescente do
Município de São Gonçalo do Amarante - CE. (Com Cotas para ME/EPP). Início do
acolhimento das propostas de preços: 26/01/2023 às 17h30min. Data de abertura das
propostas de preços: 06/02/2023 às 09h01min.

Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o horário oficial
de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis nos seguintes sítios
eletrônicos: www.bbmnet.com.br; www.tce.ce.gov.br;
www.saogoncalodoamarante.ce.gov.br.

São Gonçalo do Amarante/CE, 24 de Janeiro de 2023
JÉSSICA NAIANE DE MORAES BARROSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL
R E T I F I C AÇ ÃO

CONTRATO Nº 17/2022-SMS
Publicado no Diário Oficial da União Nº 9, de 12 de Janeiro de 2023, Página 207.
Onde se lê: DATA DA ASSINATURA: 06 de janeiro de 2022.
Leia-se: 06 de Janeiro de 2023. Data: 24 de Janeiro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23006 - SMS (SRP)

(BB Nº 982769)
Central de Licitações. Início da Disputa: 07/02/2023 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO:
Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de água deionizada para autoclave,
que será destinada às unidades de saúde do município e ao Hospital Municipal Dr. Estevam
Ponte, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade: Processo
SPU Nº P229135/2022. Edital do Pregão Eletrônico Nº PE23006 - SMS (SRP) (BB Nº
982769). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e
à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 24 de Janeiro de 2023.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE23003 - SME

(BB Nº 983861)
Central de Licitações. Início da Disputa: 07/02/2023 às 09h (Horário de Brasília). OBJETO:
Contratação de pessoa física e/ou jurídica para executar serviços de transporte escolar -
Regional I (Sede e Aracatiaçu), a serem realizados em regime de empreitada pelo menor
preço do km rodado por itinerário, conforme especificações constantes no Termo de
Referência. Modalidade: Processo SPU Nº P223872/2022. Edital do Pregão Eletrônico Nº
PE23003 - SME (BB Nº 983861). Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, Nº 1.250, 4º andar. Fone:
(88) 3677-1157 e 1146.

Sobral-CE, 24 de Janeiro de 2023.
ALINE DE VASCONCELOS SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022-TP

A Comissão Especial de Licitação da Prefeitura Municipal de Tauá-CE torna
público o resultado da análise da proposta de preço referente à Tomada de Preços Nº
003/2022-TP, com fins à Contratação de empresa para execução da construção de 01
(uma) Unidade Básica de Saúde - UBS, no Município de Tauá/CE. Empresa Classificada:
Consdil Construções e Projetos Dias LTDA, pelo valor global R$ 469.246,09 (quatrocentos e
sessenta e nove mil e duzentos e quarenta e seis reais e nove centavos).

Fica aberto o prazo recursal, conforme art. 109, inciso I, alínea "b" da Lei n° 8.666/93.
A Ata de Julgamento das Propostas está disponível no Portal de Licitações do TCE.

Tauá - CE, 24 de janeiro de 2023
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

p/ Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2022.10.12.01 - TP - INFRA

O Município de Tejuçuoca por meio da Comissão Permanente de Licitações
torna público aos interessados o resultado do julgamento da Fase de Habilitação, da
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2022.10.12.01 - TP - INFRA, do tipo menor
preço global, cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, pavimentação asfáltica
com CBUQ de rua diversas na Sede do Município de Tejuçuoca através do Convênio
Federal, foram Habilitadas para fase subsequente do procedimento licitatório as empresas:
Copa Engenharia LTDA - CNPJ: 02.200.917/0001-65; M L Entrtenimento, Assessoria e
Serviços EIRELI - CNPJ: 29.326.036/0001; MS Obras e Serviços - CNPJ: 41.356.135/0001-71;
Zenedini Zidane Sampaio Cavalcante Construcoes - CNPJ: 44.159.038/0001-87; Vitoriano
Projetos e Servicos LTDA - CNPJ: 45.314.450/0001-97; CONSBRAL Construcoes &
Empreendimentos LTDA - CNPJ: 07.544.576/0001-69; Tecta Construções e Serviços - CNPJ:
20.160.697/0001-75; R E Sousa Construcoes e Servicos LTDA - CNPJ: 40.560.312/0001-74;
Eletrocampo Servicos e Construcoes LTDA - CNPJ: 63.551.378/0001-01; Constram -
Construcoes e Aluguel de Maquinas LTDA - CNPJ: 72.432.727/0001-59.

A comissão divulgou o resultado da Habilitação e com amparo no art. 109,
inciso I, alínea "a" e abriu o prazo recursal. Maiores informações na sala da Comissão de
Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado do Ceará, pelo
telefone (85) 99299-2315 e no site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Tejuçuoca - CE, 24 de janeiro de 2023
JOSÉ MARCOS PINHO BRITO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1701.01/2023-CP

O Presidente da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de fevereiro de 2023, às 09:00h,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Concorrência, critério de
julgamento Menor Preço Global, tombado sob o N.º 1701.01/2023-CP, com fins a execução
de projeto de pavimentação e de infraestrutura da obra de urbanização do polo de lazer
do Carrapicho em Trairi - Ceará, que servirá de base para urbanização do Parque do
Carrapicho. Maiores Informações: pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com, no
horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 24 de janeiro de 2023
ALEX DA COSTA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 901.01/2023-PE SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 07 de fevereiro de 2023, às 09:00h,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério
de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 0901.01/2023-PE SRP SRP, com
fins o Registro de preço visando a futura e eventual aquisição de oxigênio medicinal,
destinado a atender as necessidades dos pacientes acamados de responsabilidade da
Secretaria de Saúde e Hospital Municipal José Granja Ribeiro do Município de Trairi/CE, o
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Miguel Pinto Ferreira, n°
145, Planalto Norte, Trairi-CE, Ceará. Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou no
endereço citado e pelo Fone: 085 3351-1350, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Trairi - CE, 24 de janeiro de 2023
ALEX DA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBURETAMA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público para
conhecimento dos interessados, o Credenciamento nº 001/2023 cujo objeto é o
credenciamento de profissionais de nível superior, visando a contratação temporária para
preenchimento de vagas no Hospital Municipal Dr. Antônio Nery Filho de responsabilidade
da Secretaria de Saúde do Município de Uruburetama. Os interessados deverão apresentar
a documentação para habilitação e propostas de preços, a partir do dia 25 de janeiro de
2023, das 8h00min às 12h00min e das 14h00min às 17h00min, até o dia 31 de dezembro
de 2023, de segunda a sexta-feira, na sede da Comissão de Licitação, situada à Rua
Farmacêutico José Rodrigues nº 1131, Centro, Uruburetama. Maiores informações na sede
da CPL e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço:
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/.

Uruburetama - CE, 24 de janeiro de 2023
ELINALDO DUTRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2023

PE Nº 49/2022 (PROC. Nº. 6206/2022) Cód. CidadES/TCE-ES: 2022.004E0700001.01.0044
CONTRATANTE: Município de Alegre/ES. Contratada: Stage Music Comercio, Importação e
Exportação Eireli - EPP - CNP nº 10.661.909/0001-44. Fundamento Legal: lei n°
10.520/2002, lei n° 8.666/1993 e LC n° 123/06 e suas alterações. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos e instrumentos musicais para
Secretaria de Cultura, referente ao Convênio 903904/2020 - Ministério do Turismo, para
atender o Município de Alegre/ES (UG Prefeitura). Valor: R$ 38.496,00 (trinta e oito mil,
quatrocentos e noventa e seis reais). Prazo: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses,
vigendo, portanto, até o dia 13/01/2024. Fontes de recurso: 011001.1545101001.017 -
33903900000 - 1704000000000 - Ficha: 00135 (Transferências da União) e
07001.2781200732.208 - 44905200000 - 1704000000000 - Ficha: 00103 (Transferências da
União). Assinatura: 13/01/2023.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2023

PE Nº 049/2022 - (PROC. Nº. 6206/2022) Cód. CidadES/TCE-ES:
2022.004E0700001.01.0044. Contratante: Município de Alegre/ES. Contratada: BR3
Comercio e Distribuição Ltda - CNPJ Nº 46.700.625/0001-67. Fundamento legal: Lei n°
10.520/2002, Lei n° 8.666/1993 e LC n° 123/06 e suas alterações. Objeto: Contratação de
empresa especializada no fornecimento de equipamentos e instrumentos musicais para
Secretaria de Cultura, referente ao Convênio 903904/2020 - Ministério do Turismo, Para
Atender o Município de Alegre/ES (UG Prefeitura). Valor: R$ 1.999,00 (um mil, novecentos
e noventa e nove reais). Prazo: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, vigendo,
portanto, até o dia 13/01/2024. Fontes de recurso: 011001.1545101001.017 -
33903900000 - 1704000000000 - Ficha: 00135 (Transferências da União) e
07001.2781200732.208 - 44905200000 - 1704000000000 - Ficha: 00103 (Transferências da
União). ASSINATURA: 13/01/2023. Alegre/ES, 24/01/2023. Nemrod Emerick - Prefeito
Municipal


